ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

REQUERIMENTO Nº _____/2019-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT, requer a

mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada a cópia desta

propositura ao Excelentíssimo Sr. Ofirney da Conceição Sadala, Prefeito do Município

de Santana - PMS, e ao Sr. Juscelino Paulo da Silveira Alves, Secretário municipal de

Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP, Solicita Reforma da Rampa principal

de acesso e embarque/ Desembarque de cargas e passageiros, no Distrito Ilha de

Santana.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato ouvindo a

comunidade e através da reivindicação dos moradores deste local, os quais solicitaram a

esta parlamentar, a realização deste serviço junto ao Poder Executivo Municipal, a Rampa

em concreto armado encontra –se deteriorada pela maré e devido as batidas das

embarcações que fazem atracação, prejudicando o embarque e desembarque de cargas

e/ou passageiros ao Distrito da Ilha de Santana, a comunidade pede a reforma urgente

para o local. Como parlamentar da Câmara de vereadores e porta voz do povo santanense,

é que cobramos do Poder Executivo Municipal.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO

– EM 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Verª Socorro Nogueira

PT